
O RYCERZU GASZU - ZAŁOŻYCIELU GASZOWIC  

W związku z 800-leciem powstania Gaszowic przypadającym na rok 

2023 w kolejnych numerach Informatora będziemy prezentować ważne 

osoby związane z historią wsi. 

Wydarzenie, które przyczyniło się do powstania Gaszowic, miało miejsce na przełomie XII i XIII wieku. Opisują-

ca je osoba połączyła prawdę historyczną z fikcją literacką. Pewnego razu Kazimierz I Opolski (1178/1180 -1230), 

książę opolsko- raciborski, syn Mieszka I Laskonogiego (1131-1211) i księżnej Ludmiły wybrał się na polowanie  

w okolice Rozmierzy w obecnym powiecie strzeleckim. Niestety, w czasie samotnej pogoni za zwierzem zabłą-

dził w lasach okalających górę Chełm, nazywaną dzisiaj Górą Świętej Anny. Górny Śląsk porastała wtedy prastara, 

nieprzebyta puszcza pełna wszelakiego zwierza. Pośród wspaniałych dębów, grabów i buków majestatycznie 

przechadzały się królewskie tury oraz żubry, a rzeki i jeziora były pełne bobrów. Żyły tu także wilki, niedźwie-

dzie, jelenie oraz sarny. Ponieważ ludzie wierzyli w przebywające tam zjawy, wiedźmy, duchy i potwory, puszcza 

była miejscem budzącym strach i grozę.  

- Cóż ja biedny uczynię w tej ciemnej leśnej głuszy? Za jakie grzechy spotkał mnie taki los? – pomyślał zatrwożony książę. - Tylko jakiś cud 

może mnie uratować! Z oddali dochodziły odgłosy dzikich zwierząt, dlatego przelękniony książę odmawiał kolejne modlitwy, prosząc Boga  

i Najświętszą Panienkę o ocalenie. Rankiem, po strasznej nocy, głodnego i przestraszonego księcia zauważył miejscowy chłop o imieniu Gasz. 

Nakarmił i napoił nieszczęśnika a następnie wyprowadził z puszczy. - Jak mogę ci się odwdzięczyć dobry człowieku?” – zapytał książę Kazi-

mierz. - Uczynisz, co zechcesz, ale ja rad jestem z twego panie ocalenia! – odpowiedział z uśmiechem na twarzy chłop. Książę, w podzięce za 

uratowane życie, przyrzekł swojemu wybawcy nadać ziemię, którą ten sam będzie mógł sobie obrać i wprowadzić go do stanu rycerskiego. 

Kiedy doszło do uroczystości pasowania na rycerza, radość chłopa nie znała granic. Wkrótce książę Kazimierz i rycerz stanęli na szczycie góry 

Chełm i rozglądali się po bliższej i dalszej okolicy. W pewnym momencie Gasz wskazał na odległy kawał wykarczowanego lasu, nad którym 
unosiły się dymy z palenisk. Ziemia będąca darem księcia została wybrana. 

Teren ofiarowany rycerzowi był piękną krainą leżącą w okolicach niewielkiej osady służebnej dla pobliskiego Raciborza zwanej Rybnik. Gdy 

rycerz Gasz przybył w te okolice, zachwycił się wspaniałymi lasami, które po wykarczowaniu mogłyby się zamienić w urodzajne pola uprawne. 

W osadzie spotkał bardzo dobrych i życzliwych ludzi. -Witomy Wos Panie w naszyj piyknej krainie – rozpoczął mowę powitalną rosły męż-

czyzna o imieniu Paweł. - Jakiy som Wasze plany? Co chciołbyś dlo nos uczynić? – dodał Piotr, którego ciemne włosy przypominały kolor 

smoły wytwarzanej w tych stronach. - Od dzisiaj jestem jednym z Was a imię moje to Gasz, niedawno jeszcze człek stanu kmiecego. Będzie-

my tutaj razem żyć i pracować. Ale najpierw musimy założyć nową wieś - rzekł rycerz nieco schyliwszy głowę w geście powitania. - W takim 

razie rześko bierymy się do pracy – dodała jedna z kobiet. - Dobrze godocie Panie, czas budować naszo wieś! Roboty bydzie od groma, ale 

poradzymy. Chcymy tukej dobrze żyć a po nos nastympne pokolynia! – odpowiedzieli z radością chłopi. Przystąpiono do lokacji, czyli zakłada-

nia nowej wsi. Obejmowała obszar 26 łanów (480 hektarów) lasów i stawów. Na cześć rycerza nazwano ją Gaszowice. Na dotychczas nie-

uprawiane ziemie sprowadzano osadników. Rycerz Gasz zamieszkał w zamku swojego dobrodzieja księcia Kazimierza. Interesował się jednak 

Gaszowicami. Wieś powstała wedle wcześniej ustalonego planu. Układ domostw i podział ziemi wiązały się z rolą, jaką mieli pełnić w niej 

poszczególni mieszkańcy. Miało to wpływać na gospodarkę rolną oraz na dochody mieszkańców wsi, rycerza Gasza i samego księcia Kazimie-

rza.  

W Gaszowicach, podobnie jak w Rybniku, wybudowano kilka drewnianych chat i półziemianek rozrzuconych wzdłuż szlaków handlowych. 

We wsi były także stawy rybne i groble. Mieszkańcy hodowali i odławiali ryby. Mieli również obowiązek utrzymywania rybnickich Norberta-

nek, a później raciborskiego dworu. Pierwsze siedliska ludzi skupiły się wokół placu w środku osiedla, zwanym nowsiem. Do domostw chłop-

skich przylegała część gruntu należąca do ich właścicieli. Chłopi dostarczali na dwór księcia czy komesa produkty spożywcze takie jak: zboże, 

mięso, miód i żywy inwentarz.  

Wykonywali oni także określone czynności, do których zaliczano: udział w polowaniach, transport i wytwarzanie wyrobów rzemieślniczych. 

Z czasem kolejni osadnicy przybywali do Gaszowic. Zwano ich gośćmi, po łacinie hospites. Zaprzyjaźniali się z miejscowymi i wspólnie budo-

wali dobrobyt wsi. W niedalekim Pszowie i w Czernicy wydobywano kamień wapienny. Wapno oraz smołę produkowano w Piecach.  

W Gaszowicach wytwarzano węgiel drzewny oraz gaszono wapno a na górze zwanej Gipsula – wydobywano gips. Rycerz Gasz uznał, że jest 

to dla niego i dla wsi dobra prognoza na przyszłość, gdyż nazwa wsi pochodząca od jego imienia wiązała się także z zajęciem miejscowej lud-

ności. Po pierwszych latach lokacji nowej wsi, Gasz patrzył z dumą na efekty pracy jej mieszkańców. - Czym zasłużyłem sobie na takie szczę-

ście. Jam z chłopa stał się rycerzem. Książę Kazimierz ofiarował mi te ziemie a moi poddani przemienili lasy i pustkowia w pola uprawne i łąki. 

W stawach pluszczą dorodne ryby. Lasy są pełne wszelakiego zwierza. O szczęśliwy człowieku, jak wielka dobroć najwyższego jest twoim 

udziałem – pomyślał Gasz i łzy szczęścia popłynęły po jego policzkach. Rycerz przypomniał sobie o dymach z palenisk zauważonych ze szczytu 

góry Chełm. Teraz już wiedział, skąd pochodziły. Często spoglądał również w kierunku Góry Chełmskiej, gdzie rozpoczęła się nasza legenda. 

W pogodne i bezchmurne dni można było z Gaszowic, a ściślej z przysiółka Chałupki, dojrzeć jej szczyt. 

Ciąg dalszy na stronie 3 
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Dokończenie ze str.1 

Rycerz Gasz dał początek rodowi Gaszowiców wywodzącemu się od Raszczyców herbu wieże, do których należała także wieś 

Raszczyce. Jego własnością była wspomniana już Rozmierz i okoliczne miejscowości, a także Szczerbice, Borynia, Żytna, Koźle  

i wiele innych. Gaszowicowie należeli do starego górnośląskiego rodu, którego pierwszą siedzibą stały się Gaszowice. One dały 

nazwę osiedlonemu tu rodowi. 

Z biegiem lat wieś bardzo się rozwinęła. Książę Kazimierz przekazał Gaszowice siostrom Norbertankom z Rybnika. Wydarze-

nie to miało miejsce w chórze kościoła św. Jana we Wrocławiu, 25 maja roku 1223. Zebrało się wówczas wielu zacnych ludzi, 

wśród których, między innymi, byli: dziekan Victor, archidiakoni: Janus, Radozlaus z Ołomuńca, Zdizlaus z Zawichostu, schola-

styk Egidius, kantor Radulf, kustos Laurentius, wrocławscy kanonicy: Otto, Lupus, Albertus, Sdizlaus, Prothasius, Franco, Lambi-

nus, Simon, Johannes, Boguslaus i wielu innych. Posłem księcia Kazimierza był Richter z Opola. We fragmencie wydanego wtedy 

dokumentu wspomina się o wolnych dziesięcinach darowanych kościołowi św. Zbawiciela w Rybniku przez kilku rycerzy. Jed-

nym z nich był Gasz zapisany w dokumencie jako Gasso. Informację tę przyjmuje się jako pierwszą, która w pośredni sposób 

mówi o istnieniu wsi Gaszowice. /rysunek str 1 - GASZ, autor: K.Drewniok/                Norbert Niestolik 

Uczniowie ósmej klasy ze Szkoły Podstawowej w Czernicy, wraz ze swoim 

nauczycielem, Patrykiem Ślęczką, wzięli udział w nietypowej lekcji, która od-
była się w Ośrodku Kultury Zameczek. Celem było sprawdzenie, jak treści 

zawarte w podręcznikach z Wiedzy o Społeczeństwie mają się w kontekście 
działania lokalnego samorządu. Z uczniami spotkali się Wójt Gminy Gaszowi-

ce Paweł Bugdol, radna 
Rady Powiatu Rybnic-

kiego Karina Stępień  
i radna Rady Gminy 

Gaszowice Agnieszka 
Pytlik. Ta wyjątkowa 

lekcja, a zarazem 
wspólna niezwykła 

przygoda, to 3 godziny 
rozmów, m.in. o tym, 

jak zostaje się wójtem, 
z jakich gmin składa się 
powiat rybnicki i jak 

pracuje Rada Gminy. JP 

WYJĄTKOWA LEKCJA WOS -U 
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DZIAŁO SIĘ/DZIEJE S I Ę W OŚRODKU KULTURY W CZERNICY 

Gminny Jarmark Świąteczny w Czernicy  

 

Stowarzyszenie "Spichlerz" oraz Ośrodek Kultury w Czernicy już po raz drugi zorganizowało Gminny Jarmark Świą-

teczny! 11 grudnia w pałacowym  parku zrobiło się bardzo magicznie, a to za sprawą wystawców i lekko prószącego 

śniegu.  W programie było wiele atrakcji: wystawcy, warsztaty piernikowe, występ Zespołu "Znaczki" i "Trojak", 

dekorowanie wspólnej choinki, spotkanie z Mikołajem, czytanie bajek, szukanie Pierwszej Gwiazdki z Astrohun-

ters.pl, pyszne jedzenie i wiele innych. Miejmy nadzieję, że w przyszłym roku uda się zorganizować kolejny Jarmark . 

Już teraz – serdecznie zapraszamy! 

 

Zespół ZNACZKI  

 

Ośrodek Kultury w Czernicy to prawdziwa kuźnia talentów. Starsi i młodsi mogą rozwijać swoje zainteresowania, 

pasje i umiejętności w murach Pałacu von Rothów. Młodzi artyści dali temu wyraz w Pierwszy Dzień Świąt podczas 

nieszporów w czernickim kościele. Wokalny Zespół Dziecięcy ZNACZKI pod batutą Katarzyny Zając, zorganizował 

jasełka. Ośrodek Kultury w Czernicy może być dumny ze swoich podopiecznych.  

  

 

Język migowy w Ośrodku Kultury w Czernicy 

 

Nowy Rok jest okazją do rozpoczęcia czegoś nowego. Odkrywców zapraszamy do czernickiego 

ośrodka kultury na naukę języka migowego! Nauka już się zaczęła, ale nowych i śmiałych kursan-

tów zapraszamy po Nowym Roku – każdy wtorek o godz. 17:00. Cena 20 zł, zapisy w biurze: 

32 430 52 01 

 

Dzieje się w Czernicy! 

  

W Ośrodku Kultury w Czernicy sporooo się dzieje i nie ma tygodnia, 

żeby było nudno! Dbają o to pracownicy Ośrodka oraz Stowarzyszenie 

„Spichlerz” – zarządca miejsca. W ofercie zajęć znajdzie się coś dla każ-

dego! Zerknijcie na fb Ośrodka Kultury! ZAPRASZAMY!  
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Już po raz 18. w Teatrze Ziemi Rybickiej odbył się Powiatowy Tur-

niej Kół Gospodyń Wiejskich "Gwara Śląska na Wesoło". W tym 

wydarzeniu udział wzięły również Koła Gospodyń Wiejskich z tere-

nu naszej gminy - KGW Gaszowice i KGW Szczerbice. Tym razem 

uczestnicy mieli za zadanie zaprezentować scenkę kabaretową pt. 

"Jo zrobia to za cia" oraz przygotować piosenkę na temat Powstań 

Śląskich. Zadaniem kulinarnym było zaś przygotowanie popularnych 

"kołoczyków". Jak co roku, impreza jest doskonałą okazją do kulty-

wowania śląskiej tradycji, kultury i zwyczajów kulinarnych - oczywi-

ście z udziałem silnej reprezentacji gminy Gaszowice.   JP 

GWARA ŚLĄSKA NA WESOŁO 

Już do tradycji można zaliczyć organi-

zację przez Sołtysa Czernicy Nowo-

rocznego Kuligu w Wiśle Czarne. 

Udział w wyjeździe wzięli mieszkańcy 

z terenu całej Gminy Gaszowice. 

Pierwszym punktem wyjazdu jest 

spacer po centrum Wisły, a następnie kulig (przez brak śniegu tym razem na wozach na 

kołach). Po przejażdżce miał miejsce poczęstunek w karczmie góralskiej, później dwie go-

dziny zabawy przy muzyce kapeli góralskiej.             AM 

NOWOROCZNY KULIG W WIŚLE 

Główna zasada systemu segregacji odpadów jest jedna – należy oddzielać surowce od odpadów, które nie 

nadają się do powtórnego przetworzenia/wykorzystania. Surowce które oddzielamy to: metale i tworzywa 

sztuczne, papier, a także opakowania szklane, odpady biodegradowalne i popiół.  

Zbieranie osobno papieru, szkła, tworzyw sztucznych wraz z metalem, a także oddzielanie odpadów biode-

gradowalnych i popiołu pozwala uzyskać najbardziej pełnowartościowe surowce do ponownego przetwo-

rzenia. 

Przy segregacji bezwzględnie trzeba pamiętać o odpadach niebezpiecznych, do których zaliczają się zużyte baterie i akumulato-

ry, przeterminowane lekarstwa, zużyte świetlówki, odpady po żrących chemikaliach (np. środkach ochrony roślin), a także zu-

żyty sprzęt RTV i AGD (tzw. elektroodpady). Tych odpadów nie wolno wyrzucać do śmieci zmieszanych. Można je oddać w 

specjalnie wyznaczonych punktach w sklepach i aptekach, a także w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, czyli 

tzw. PSZOK-u (Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych), zorganizowanym przez gminę.  

Segregowanie jest łatwe, poniżej piszemy należy zrobić z takimi odpadami jak np. karton po mleku? Czy należy wyrzucić go do 

pojemnika na papier, czy na aluminium, którym ten karton jest wyścielony od środka? Czy tłusty słoik po pulpetach wrzucać do 

szkła czy może do odpadów zmieszanych? A co z obierkami warzyw?  

Karton po mleku to przykład opakowania wielo-materiałowego. Wyrzucamy je do pojemnika na metale i tworzywa sztuczne. Z 

kolei opróżniony słoik po pulpetach powinniśmy wyrzucić do pojemnika na opakowania szklane. Nie szkodzi, że jest nieumyty. 

Zostanie umyty w sortowni. 

Obierki warzyw i owoców najlepiej przeznaczyć na kompost. Jeśli nie masz przydomowego kompostownika, wyrzuć je do po-

jemnika na odpady biodegradowalne (BIO). Co ważne, ani szkła, ani plastiku czy metalu nie trzeba myć przed wyrzuceniem do 

pojemnika na odpady segregowane. Wystarczy je opróżnić. Surowce zostaną umyte na późniejszym etapie recyklingu, sortujmy 

je więc i wyrzucajmy do odpowiednich pojemników.          UG 

JAK SEGREGOWAĆ ODPADY ? 
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Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzona usta-

wą z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
nałożyła na gminy obowiązek systematycznej kontroli dokumentów związanych z po-

zbywaniem się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. Chodzi o umowy zawar-
te z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz dowody uiszczania 

opłat za te usługi. 
Do wykonywania funkcji kontrolnych wójt upoważnił pracowników podległego mu 

urzędu gminy i funkcjonariuszy straży gminnych. 
Kontrola dokumentów w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osad-

ników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Gaszowi-
ce będzie prowadzona w trybie kontroli bezpośredniej na terenie nieruchomości (przez straż gminną), jak również w 

siedzibie urzędu. Właściciel nieruchomości w trakcie prowadzonej kontroli, zobowiązany jest do okazania umowy na 
świadczenie usług opróżniania zbiornika bezodpływowego czy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz dowodów świad-

czenia opłat za te usługi (co najmniej za okres ostatnich 12 miesięcy). Oznacz to, że dla użytkownika zbiornika bezodpły-
wowego wymagane jest legitymowanie się co najmniej 4  dowodami opłat, natomiast właściciele nieruchomości z przydo-
mowymi oczyszczalniami ścieków zobowiązani są do wywozu osadu co najmniej 1 raz w roku. 

Organ w czasie kontroli może również pozyskać inne dane związane z zakresem kontroli jak np. wielkość zbiornika bez-
odpływowego czy osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, ilość pobieranej wody czy parametry charak-

teryzujące przydomową oczyszczalnię ścieków. Dodatkowe ustalenia pozwolą nie tylko na dokonanie kontroli posiadania 
dokumentów związanych z opróżnianiem zbiornika bezodpływowego czy osadnika z instalacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków, ale również na kontrolę zgodności pozbywania się nieczystości ciekłych z przepisami ustawy i przepisami odręb-
nymi, w tym regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie. 

W przypadku kontroli negatywnej, tj. w przypadku stwierdzenia braku umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowe-
go lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z ustawą gmina jest obowiązana zorganizować 

ich opróżnianie. W tym celu wójt gminy wydaje z urzędu decyzję, w której ustala: 
1) obowiązek uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 
2) wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem stawek; 

3) terminy uiszczania opłat; 
4) sposób i terminy udostępniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczal-

ni ścieków w celu ich opróżnienia. 
Decyzja taka jest wydana na okres 1 roku i ulega przedłużeniu w drodze decyzji wydawanej z urzędu, na kolejny okres, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie przedstawi – na co najmniej 3 miesiące przed upływem daty obowiązywania decyzji – 

umowy, w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie jest późniejszy niż data utraty mocy obowiązującej decyzji. 
Ustawodawca, nakładając na gminy obowiązek kontrolny, wprowadził również kary za jego nierealizowanie. Zgodnie  

z zapisami ustawy „w przypadku gdy wójt, burmistrz lub prezydent miasta nie wykonuje obowiązku, o którym mowa  
w art. 6 ust. 5a – gmina podlega karze pieniężnej w wysokości od 10 tys. zł do 50 tys. zł”. 

Jeśli w trakcie kontroli stwierdzone zostanie pozbywanie się nieczystości ciekłych niezgodnie z przepisami ustawy i prze-
pisami odrębnymi, w tym regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie, właściciel nieruchomości zostanie uka-

rana karą grzywny. Podobne sankcje grozą właścicielowi za utrudnianie czy udaremnianie kontroli.    UG 

KONTROLA DOKUMENTÓW ZWIĄZANYCH Z POZBYWANIEM S IĘ NIECZYSTOŚC I CIEKŁYCH  

Z dniem 1 stycznia 2023 r. wchodzą w życie nowe wymagania tzw.  „uchwały antysmogowej” Sej-

miku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ogra-
niczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Przepis ten dotyczy 

instalacji, które wydzielają ciepło lub wydzielają ciepło i przenoszą je do innego nośnika – są to w 
szczególności kominki itp. Muszą one spełniać minimalne poziomy sezonowej efektywności ener-

getycznej i normy emisji zanieczyszczeń zgodne z wymogami ekoprojektu dla miejscowych ogrze-
waczy pomieszczeń na paliwo stałe. Wyjątek stanowią te instalacje, które osiągają sprawność cieplną na poziomie co naj-

mniej 80% lub zostaną wyposażone w urządzenia zapewniające redukcję emisji pyłu, zgodnie z normami zawartymi w 
ekoprojekcie. 

Naruszenie zakazów, zawartych w ww. uchwale, dotyczących eksploatowania instalacji innych niż dopuszczone, rodzi 
m.in. konsekwencje określone w art. 334 Prawa ochrony środowiska, tj. podlega karze grzywny.    UG 

NOWE WYMOGI DOTYCZĄCE EKSPLOATACJ I KOMIN KÓW 
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W sobotę 17 grudnia zakończył się pierwszy etap zimowego projektu zorganizowanego przez Gminny Uczniowski Klub 

Sportowy Lider z siedzibą w Szkole Podstawowej im. Ziemi Śląskiej w Piecach. Odbyły się cztery sobotnie wyjazdy na 

lodowisko do Pszowa, w których łącznie wzięło udział ok 140 uczniów z SP Gaszowice, SP Piece oraz ZSP w Szczerbi-

cach. Na zakończenie projektu uczestnicy otrzymali poczęstunek w postaci soczków i batoników. GUKS LIDER dziękuje 

Urzędowi Gminy Gaszowice za dofinansowanie, szkołom biorącym udział w projekcie za współpracę zaś nauczycie-

lom Jakubowi Mańce, Łukaszowi Wojaczkowi, Dorocie Bienek, Klaudii Wojaczek, Sonii Nowak, Alicji Borkowskiej za 

opiekę nad młodymi łyżwiarzami. Drugi etap projektu planowany jest na styczeń 2023 roku. 

JEŻDŻĘ NA ŁYŻWACH 2022 

TENIS IŚCI STOŁOWI ZAKOŃCZYLI PIERWSZĄ RUNDĘ ROZGRYWEK  

Tenisiści stołowi z Gminnego Uczniowskiego Klubu Sportowego "Lider" z siedzibą 

w Szkole Podstawowej im. Ziemi Śląskiej w Piecach zakończyli pierwszą rundę roz-

grywek na 5. miejscu w IV lidze, zdobywając 11 punktów. Drużyna występowała w 

składzie: Grzenik Rafał, Piecowski Szymon, Kuśnierek Nadia, Knesz Krzysztof, Waj-

da Wojciech, Gaszka Dariusz i Ogon Mariusz. Bardzo dobrze spisują się również 

zawodnicy znajdujący się na wypożyczeniach. Jakub Nosiadek, grający w AKS Miko-

łów w rozgrywkach 2B ligi mężczyzn, wygrał 14 partii na 20, a jego drużyna zajmuje 

4. miejsce. Natomiast Marcelina Wystyrk i Marta Gawliczek, wypożyczone do klu-

bu JKTS Jastrzębie-Zdrój występują w rozgrywkach 2 ligi kobiet. Na 7 rozegranych 

pojedyn-

ków, 6 z 

nich za-

kończyły 

z w y c i ę -

sko. Niedawno dziewczyny zaliczyły rów-

nież swój debiut w najwyższej lidze kobiet 

w Polsce - Ekstraklasie. Gminny Uczniow-

ski Klub Sportowy, "Lider" dziękuje za 

wspieranie swoich działań Wójtowi Gminy 

Gaszowice, Panu Pawłowi Bugdolowi oraz 

firmie Martex Sp. z o.o. z Rybnika. 
 
GUKS ,,Lider” z siedzibą w Szkole Podstawo-

wej im. Ziemi Śląskiej w Piecach 
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Od 1 Lipca 2022 opłata za gospodarowanie odpadami dla 

nieruchomości zamieszkałych wynosi 34 zł od osoby.  

Przypominamy, że kolejny kwartalny termin uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami mija 20 marca br. Str. 8 

Zgodnie ze statystykami prowadzonymi w gaszowickim Urzędzie Stanu Cywilnego, w zeszłym, 2022 roku, zmarło 92 mieszkań-

ców Gaszowic, czyli o 22 mniej niż w 2021 roku. Urodzeń było także mniej - 74 w 2022 roku wobec 89 w 2021 roku. 

W 2022 roku Urząd Stanu Cywilnego w Gaszowicach zarejestrował 43 małżeństwa, a także 21 rozwodów i separacji. 

Z końcem grudnia 2022 roku w Gaszowicach było zameldowanych 9843 osoby. Dla porównania w 2021 roku zameldowanych 

było 9650 osób. 

Przypominamy, że wraz z początkiem zeszłego roku wprowadziliśmy pakiety powitalne w postaci kocyka z logo Gminy Gaszo-

wice i listu gratulacyjnego dla wszystkich nowo narodzonych mieszkańców. W bieżącym, 2023 roku, rodzice mogą odbierać 

pakiety powitalne w Urzędzie Gminy, w momencie złożenia po narodzinach dziecka deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi.            UG 

GMINNA DEMOGRAFIA NA + 

Urząd Gminy Gaszowice prosi o zgłaszanie par małżeńskich, które w 2023 roku obchodzą 50-lecie, 

55-lecie, 60-lecie oraz 65-lecie pożycia małżeńskiego. Zgłoszenia, w terminie do 15 marca br. przyj-

muje Urząd Stanu Cywilnego w Gaszowicach, pokój nr 11 ( I piętro), telefon: 32 43 27 140 lub 146. 

ZGŁOŚ JUBILEUSZ 

Od 1 lutego 2023 rodzice i opiekunowie mogą składać wnioski o przyznanie 

500+ na kolejny okres świadczeniowy. Złożenie wniosku do końca kwietnia 

gwarantuje ciągłość wypłaty świadczeń. Wsparcie w wysokości 500 zł przysłu-

guje na każde dziecko do ukończenia 18. roku życia, bez względu na dochód 

rodziny.  

Wniosek o świadczenie można złożyć za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych, portal Emp@tia.pl oraz bankowość 

elektroniczną. 

Rodzicom, którzy prawidłowo wypełnią i złożą wniosek: 

- do 30 kwietnia, ZUS wypłaci świadczenie do 30 czerwca 2023 r., 

- w maju 2023 r., będą mieli wypłacone środki do 31 lipca, z wyrównaniem za czerwiec, 

- w czerwcu 2023 r., ZUS wypłaci świadczenie do końca sierpnia, z wyrównaniem kwot od czerwca, 

- w lipcu 2023 r., będą mieli wypłacone środki do 30 września, z wyrównaniem od lipca, 

- w sierpniu 2023 r., świadczenie zostanie wypłacone do 31 października, a wyrównanie od sierpnia.   UG 

WNIOSKI 500+ NA KOLE JNY OKRES 

Z początkiem stycznia 2023 r. Urząd Gminy Gaszowice, rozpoczął rozsyłanie informacji o możliwości skorzystania z dotacji ze 

środków budżetu gminy, na realizację zadania z zakresu ochrony powietrza polegającego na modernizacji źródeł ciepła w bu-

downictwie indywidualnym należącym do osób fizycznych na lata 2023-2025 dla właścicieli nieruchomości, którzy złożyli w tu-

tejszym Urzędzie ankiety inwentaryzacyjne ze wskazaniem zaplanowanych inwestycji w roku 2023.  

Przesłane informacje należy uzupełnić, a następnie wraz kompletem dokumentów, dostarczyć do tutejszego Urzędu celem 

przygotowania i zawarcia umowy na wymianę źródła ciepła. Rozpatrywana będzie tylko i wyłącznie kompletna dokumentacja tj. 

wypełniony wniosek podpisany przez wszystkich właścicieli (współwłaścicieli) nieruchomości, kosztorys planowanej wymiany, 

opinia kominiarska oraz certyfikaty nowego źródła ciepła (np. kocioł węglowy - 5 klasa, ekoprojekt, klasa energetyczna co naj-

mniej „B”). Inwestycje muszą być rozliczone do 15 grudnia 2023. Wydatki można ponosić nie wcześniej niż w dniu podpisania 

umowy z Gminą.              UG 

GMINNY PROGRAM OGRAN ICZENIA NISK IEJ EMIS J I  

Treść: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w dniu 1 lutego 2023 ogłosił nabór 

wniosków na realizację zadań polegających na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności nie więcej 

niż 7,5 m3/d w ramach PROGRAMU "Przydomowa oczyszczalnia". Beneficjentami środków są osoby fizyczne – właściciele/ 

współwłaściciele nieruchomości, położonych na terenie województwa śląskiego, do których będą przyłączane przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia jed-

nak nie więcej niż 8.000 zł. Budżet Programu wynosi 4.000.000 zł. Kwota niewykorzystana w danym roku przechodzi do wypła-

ty na rok następny. Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym od dnia 01.02.2023 r. do 30.06.2024 r. lub zakończenia/

wstrzymania naboru w przypadku złożenia wniosków na pulę przekraczającą planowany budżet programu.  

Szczegóły naboru i wnioski dostępne są na stronie internetowej funduszu:  

https://www.wfosigw.katowice.pl/program-pilotazowy-przydomowa-oczyszczalnia.html     UG 

WFOŚIGW RUSZA Z NABOREM DO PROGRAMU „PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA”  


